

GUTSWEINE

ROT & ROSÉ 1,0 LTR

110	2016	Rotwein Qw - mild Nr 1661 11.5 % vol Z 25.7 S 5.2	1,0 ltr 4,- €
120	2017	Blauer Portugieser Rotwein Qw - trocken Nr 1752 12.5 % vol Z 6.2 S 5.1	1,0 ltr 4,- €
130	2017	Portugieser Weißherbst Qw - mild Nr 1735 10.5 % vol Z 25.8 S 7.3 Silberne Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €
140	2017	Dornfelder Rosé Qw - trocken Nr 1736 11.5 % vol Z 7.1 S 6.7 Silberne Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €

WEISS 1.0 LTR

210	2017	Morio Muskat Qw - mild Nr 1730 10.5 % vol Z 30.7 S 7.4 Silber AWC Vienna 2018	1,0 ltr 4,- €
220	2017	Silvaner & Riesling Qw - feinherb Nr 1731 11.5 % vol Z 12.7 S 7.3 Bronzene Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €
230	2017	Müllerthurgau & Scheurebe Qw - mild Nr 1732 10.5 % vol Z 28.7 S 7.5 Silberne Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €
240	2017	Silvaner Qw - trocken Nr 1733 12.0 % vol Z 8.1 S 7.3 Silberne Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €
250	2017	Riesling Qw - trocken Nr 1734 11.5 % vol Z 7.2 S 7.3 Bronzene Kammerpreismünze 2018	1,0 ltr 4,- €

ORTSWEINE

ROT 0,75 LTR

150	2017	Dornfelder Rotwein Qw - feinherb Nr 1753 12.5 % vol Z 5.9 S 4.6	4,80 € 6,40 €/l
160	2016	Saint Laurent Rotwein Qw - trocken Nr 1664 12.0 % vol Z 6.2 S 5.0 Silberne Kammerpreismünze 2018	5,20 € 6,93 €/l
170	2017	Spätburgunder Rotwein Qw - trocken Nr 1755 12.5 % vol Z 4.3 S 4.9	5,50 € 7,33 €/l
180	2017	Cabernet Cubin Rotwein Qw - trocken Nr 1746 12.5 % vol Z 5.5 S 5.2	6,- € 8,- €/l

WEISS MILD 0,75 LTR

320	2017	Scheurebe Qw - mild Nr. 1737 10.0 % vol Z 42.0 S 7.7 Silber AWC Vienna 2018	4,80 € 6,40 €/l
330	2017	Bacchus Qw - mild Nr. 1738 11.5 % vol Z 36.3 S 7.1 Gold AWC Vienna 2018	4,80 € 6,40 €/l
350	2017	Gewürztraminer Spätlese - mild Nr. 1739 11.0 % vol Z 40.0 S 7.0 Gold AWC Vienna 2018	5,50 € 7,33 €/l

WEISS TROCKEN & FEINHERB 0,75 LTR

400	2017	Blanc de noir - Spätburgunder Qw trocken Nr 1740 11.5 % vol Z 6.9 S 6.7 Silber AWC Vienna 2018	5,- € 6,67 €/l
430	2017	Riesling Qw - trocken Nr 1741 12.2 % vol Z 4.5 S 7.0 Silber AWC Vienna 2018	5,- € 6,67 €/l
440	2017	Weißer Burgunder Qw - trocken Nr 1742 12.0 % vol Z 4.0 S 7.0 Silber AWC Vienna 2018	5,50 € 7,33 €/l
450	2017	Grauer Burgunder Qw - trocken Nr 1743 13.0 % vol Z 6.6 S 7.2 Silber AWC Vienna 2018	5,50 € 7,33 €/l

LAGENWEINE

0,75 LTR

510	2017	Silberberg Grüner Silvaner Qw - trocken Nr 1744 12.0 % vol Z 8.8 S 7.1 Silber AWC Vienna 2018	6,- € 8,- €/l
520	2017	Silberberg Gelber Muskateller Qw - trocken Nr 1745 13.0 % vol Z 7.1 S 7.0	6,50 € 8,67 €/l
530	2015	Zellerweg Am Schwarzen Herrgott Huxelrebe Auslese Nr 1552 12.4 % vol Z 50.7 S 7.7 Silberne Kammerpreismünze 2016 Gold AWC Vienna 2016	7,50 € 10,- €/l
540	2016	Zellerweg Am Schwarzen Herrgott Grauer Burgunder Qw - trocken Nr 1652 13.5 % vol Z 8.1 S 5.7 Silber AWC Vienna 2017	12,50 € 16,67 €/l

ES SCHÄUMT !

600	2017	Secco Deutscher Perlwein - weiß mit zugesetzter Kohlensäure Nr 1747 11.5 % vol Z 26.5 S 7.3	5,50 € 7,33 €/l
605	2017	Priccolo Red Deutscher Perlwein - rot mit zugesetzter Kohlensäure Nr 1756 11.0 % vol Z 44.1 S 5.2	5,50 € 7,33 €/l
610	2017	Z-Secco Deutscher Perlwein - weiß mit zugesetzter Kohlensäure Nr 1757 11.5 % vol Z 15.1 S 8.0	6,00 € 8,00 €/l
630		Riesling Sekt - trocken 12.0 % vol Z 24.1 S 6.7	8,- € 10,66 €/l

BRÄNDE & LIKÖRE

710	Traubenlikör 0.5 ltr 18 % vol	10,- € 20,- €/l
720	Dornfelder Traubenlikör 0.5 ltr 20 % vol	12,- € 24,- €/l
730	Tresterbrand (Art Grappa) 0.5 ltr 40 % vol	18,- € 36,- €/l

Allergene: Alle Produkte enthalten Sulfite

Preisliste November 2018





Allgemeine Geschäftsbedingungen für Warenbestellungen im Privat-Weingut Hagmaier

Preise

Die Listenpreise verstehen sich einschließlich Glas und Verpackung inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Ihre bestellte Flaschenzahl muss aus versandtechnischen Gründen ein Vielfaches von 6 sein. Wir liefern zu folgenden Konditionen innerhalb des bundesdeutschen Festlandes:

- 6er oder 12er Versandkarton als Versandkostenpauschale 9,80 €, Lieferung per DHL
- ab 24 bis 54 Flaschen Listenpreis zuzüglich 0,60 €/Flasche Versandkosten, Lieferung per Spedition
- ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen frei Haus, Lieferung per Spedition

Selbstabholern gewähren wir einen ab-Hof-Rabatt von 6% auf den Listenpreis. Darüber hinaus gewähren wir folgende Rabatte auf Wein abhängig vom bestellten Warenwert:

- 3% Rabatt ab 350,- € Warenwert
- 5% Rabatt ab 600,- € Warenwert

Lieferbedingungen

Wir liefern ausschließlich innerhalb Deutschlands.

Die Ware wird, sofern nicht beim Angebot anders angegeben, innerhalb von 2 Werktagen nach Zahlungseingang in den Versand gebracht. Bei Lieferung auf Rechnung wird die Ware innerhalb von 2 Werktagen nach Zustellung der Auftragsbestätigung in den Versand gebracht.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird auch durch Rücksendung der Sache widerrufen.

Der Widerruf ist zu richten an:
Privat-Weingut Hagmaier, Am Heckel 4, D-67591 Molsheim
mail: info@weingut-hagmaier.de
Fax: 032 12 – 12 33 682

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung sowie Nutzungen (z.B. Gebrauchsvorteile) nicht oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren beziehungsweise herausgeben, müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Für die Verschlechterung der Sache und für gezogene Nutzungen müssen Sie Wertersatz nur leisten, soweit die Nutzungen oder die Verschlechterung auf einen Umgang mit der Sache zurückzuführen ist, der über die Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise hinausgeht. Unter „Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise“ versteht man das Testen und Ausprobieren der jeweiligen Ware, wie es etwa im Ladengeschäft möglich und üblich ist. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben die regelmäßigen Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Andernfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für uns mit deren Empfang. **Ende der Widerrufsbelehrung**

Zahlungsbedingungen

Zahlung 14 Tage nach Rechnungserhalt ohne jeden Abzug. Bei Zahlungsverzug werden Verzugszinsen berechnet, die 7% über dem jeweiligen Diskontsatz der Bundesbank liegen.

Eigentumsvorbehalt

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von Privat-Weingut Hagmaier. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Weine entdecken, erleben, genießen.

PRIVAT-WEINGUT HAGMAIER



Am Heckel 4
67591 Molsheim

Fon: 0 62 43 - 78 65
Fax: 0 32 12 - 12 33 682
info@weingut-hagmaier.de

weingut-hagmaier.de